
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64a51b19fb544e57f80acb17 στις 05/07/23 10:28

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Κάρπαθος, 85700            
Πληρ. Δ. Γεργατσούλης
Τηλ. 2245360139

                                 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΟΥ

1. Ο Δήμαρχος Καρπάθου, προκηρύσσει Ανοιχτό Διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής για το έργο: 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ ΟΡΙΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΥΡΤΩΝΑ» με προϋπολογισμό 
400.000,00 € με ΦΠΑ 24% .

Ο προϋπολογισμός του αναλύεται σε: Δαπάνη Εργασιών   234.670,30€, Γενικά έξοδα και Όφελος 
εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 42.240,65€, Απρόβλεπτα  (ποσοστού 15% ):  41.536,64€  και προβλέπεται 
αναθεώρηση 4.133,06€. Σύνολο: 322.580,65 € και ΦΠΑ 24 %.: 77 419,36 €

2. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Συστήματος και έχει Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 190535. Οι 
προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά μέσω της προαναφερόμενης 
διαδικτυακής πύλης.
Πληροφορίες θα δίνονται στο τηλέφωνο 2245360139, αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία κ. 
Δημήτριος Γεργατσούλης, Προϊστάμενος της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Καρπάθου.

3. Ως ημερομηνία λήξης υποβολής των προφορών ορίζεται η 24.07.2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
14:00 π.μ. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα 
υποβολής προφοράς στο σύστημα.
Η αποσφράγιση των προφορών θα γίνει ηλεκτρονικά στις 28.07.2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
11:00 π.μ. από την αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης προφορών.
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να 
εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. – Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr)

4. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στην κατηγορία/ες έργου ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ  και που είναι εγκατεστημένα σε :
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και

ΑΔΑ: 6ΣΔΘΩΕ0-Τ29



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64a51b19fb544e57f80acb17 στις 05/07/23 10:28

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων.

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους έξι 
χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα και ένα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά (6.451,61€) και ισχύ 
τουλάχιστον εννέα  (9) μηνών και 30 ημερών, δηλαδή τουλάχιστον μέχρι 24/05/2024. Ο χρόνος 
ισχύος των προσφορών είναι εννέα  (9) μηνών.

6. Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στο ποσό των 400.000,00 € 
και σε βάρος του προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57100004 της ΣΑΕ 571.

7. H προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι δεκαοκτώ (18) μήνες.

8. Το  αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καρπάθου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΜ. ΝΙΣΥΡΙΟΣ

ΑΔΑ: 6ΣΔΘΩΕ0-Τ29


		2023-07-05T10:28:05+0300


		2023-07-05T10:34:47+0300
	Athens




